PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

SETOR DE LICITAÇÃO

Rua Frei Daniel de Samarate - nº 128  – Bairro Centro – Cidade de Santarém Novo – Município de Santarém

Novo/PA - Fone: 91 3484 1285 – CEP. 68.720-000  –  CNPJ. nº 05.149.182/0001-8

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES “A” - HABILITAÇÃO e “B” -

PROPOSTA COMERCIAL DO CONVITE N.º 008/2017

PROCESSO Nº1/2017-0210001

Aos onze dias do mês de Outubro de 2017, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTARÉM NOVO/COMPLEXO ADMINISTRATIVO, reuniu-se a Comissão de Licitação da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, composta pelos servidores LILLIAN WITTE

NOGUEIRA DE OLIVEIRA - Presidente, ANNYELLE PATRICIA MARQUES DANTAS –

Secretário(a), ALDINEIA DE SOUZA E SOUZA – Membro, sob a Presidência do primeiro, para que

fossem recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preço do Convite nº 008/2017, processo nº

1/2017-0210001 cujo objeto é: contratação de empresa especializada para o fornecimento de

bebedouros, filtros e serviços de manutenção para atender a secretaria municipal de educação deste

município. Às nove horas do dia supra o(a) Sr(a). Presidente(a) declarou que estavam abertos os trabalhos

da presente licitação. Em seguida, solicitou a(o) Secretária(o) que procedesse a chamada das empresas que

foram convidadas para participarem do presente certame, que entregassem os envelopes de Habilitação e

Proposta de Preço, sendo composta a presente lista pelas seguintes proponentes: PEDRO J T DA CUNHA

EIRELI – ME, representada por PEDRO JULIAN TEIXEIRA DA CUNHA, F J DISTRIBUIDORA DE

MERCADORIAS EM GERAL – ME   , representada por JOSE MOYSES FERREIRA NASCIMENTO,

BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, representada por WANDERSON DE PAULA SILVA.

Durante a chamada constatou-se que acudiram ao presente certame todas as licitantes convidadas, passou-

se em seguida à abertura e analise e rubrica dos documentos de habilitação pela Comissão.

Após a análise realizada pela Comissão dos documentos de habilitação foi solicitado aos licitantes presentes

que analisassem, também referidos documentos, onde verificou-se que a licitante PEDRO J T DA CUNHA

EIRELI – ME, não apresentou b.2) Certidão Negativa de Tributos Municipais ou Certidão Positiva com

efeito negativo, expedida pela Fazenda Municipal, da sede da licitante ou Certidão de Não Contribuinte e
e. Alvará de Licença de Localização e Funcionamento, dentro do prazo de validade, em seu envelope de

habilitação, ficando portanto inabilitada no certame, ficando, portanto, impedida de participar das demais

fases desta licitação.

Ato contínuo, o(a) Sr(a). Presidente(a)  proferiu em viva voz o resultado da habilitação, onde declarou

habilitadas as proponentes participantes do certame: F J DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM

GERAL – ME  e BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, não habilitada PEDRO J T DA CUNHA

EIRELI – ME.

Perguntado sobre o prazo recursal referente ao julgamento dos documentos de Habilitação, todos

renunciaram ao respectivo prazo recursal, assinando o Termo de Renúncia.

Em seguida passou para abertura do envelope “B” Proposta de Preço, após aberto foi lido os preços em voz

alta para que fosse elaborado o mapa comparativo. Em seguida o(a) Sr(a). Presidente solicitou que os

membros da Comissão e os licitantes presentes rubricassem as referidas propostas.  Concluída a abertura

dos envelopes de propostas de preço e o devido exame dos mesmos, passou-se ao julgamento tendo em

vista o critério editalício de MENOR PREÇO, sagrou-se vencedor o participante F J DISTRIBUIDORA

DE MERCADORIAS EM GERAL – ME, com o valor total de R$20.100,00 (vinte mil e cem reais).

   Foi perguntado então aos Licitantes presentes se renunciariam ao prazo recursal, o que de pronto

concordaram com o resultado, assinando Termo de Renúncia.

Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos

membros desta Comissão e pelos licitantes que desejarem.

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                                                       ASSINATURA

FUNÇÃO                     NOME                                                                                   ASSINATURA

Presidente:  LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA                              ..........................................

Secretário:  ANNYELLE PATRICIA MARQUES DANTAS                              ..........................................

Membro:    ALDINEIA DE SOUZA E SOUZA                                                   ..........................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

SETOR DE LICITAÇÃO

Rua Frei Daniel de Samarate - nº 128  – Bairro Centro – Cidade de Santarém Novo – Município de Santarém

Novo/PA - Fone: 91 3484 1285 – CEP. 68.720-000  –  CNPJ. nº 05.149.182/0001-8

           PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                                                                     ASSINATURA

PEDRO J T DA CUNHA EIRELI – ME                                                      ..............................................

  CNPJ:14.474.988/0001-05

F J DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL – ME              ...............................................

  CNPJ:27.785.374/0001-16

BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI                                                  ............................................. ..

 CNPJ:01.580.769/0001-99

		2017-10-11T11:40:53-0300
	LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA:03238286200